
 
elektronický newsletter  dvouměsíčníku Sport&Wellness M anagement 

13/2010                                                                                                         www.SPORTaWELLNESS.cz                                                                                                         strana 1 

Objednejte si předplatné časopisu  
Sport&Wellness Management na adrese  

http://predplatne.economia.cz nebo na tel. 233 071 197 

 

Kde se nejvíc pobavíme?  
Průzkum agentury CzechTourism potvrdil, že v loňském roce se ve výsledcích návštěvnosti tu-

ristických cílů projevily obecné trendy cestovního ruchu. Lidé nejvíce vyhledávají zábavu a relax. 
Mimopražským vítězem kategorie „zábava a 
relax“ se stalo Centrum Babylon v Liberci. 
V roce 2009 ho navštívilo 650 tisíc lidí. Cen-
trum   získalo v absolutním hodnocení čtvr-
tou pozici a je v počtu návštěvníků v těsném 
závěsu za vyhodnocenými pražskými atrak-
cemi.  

Oproti loňskému roku si Babylon polepšil 
o jedno místo. A cíl pro letošní rok: místo 
třetí. Liberecké centrum svými aktivitami 
neustále potvrzuje, že i mimopražské atrak-
ce, které mají promyšlenou koncepci a stra-
tegii, dokáží přilákat návštěvníky z Česka i 
ze světa. 

Veletrh zdraví v Olympii 
Nákupní a zábavní centrum Olympia Brno připravuje čtyřdenní akci s názvem Veletrh zdraví. Ve 

dnech 16.–19. září se návštěvníkům největšího moravského nákupního centra představí asi třicítka 
vystavovatelů z různých oblastí zdraví a krásy, chybět nebudou ani známé osobnosti.  

„Veletrh zdraví koresponduje s naším záměrem profilovat centrum Olympia jako centrum nejen 
nákupní a zábavní, ale také jako centrum volnočasové. V tomto ohledu už nyní v nově vybudova-
ném Olympia parku nabízíme sportovní a relaxační aktivity, jako lezeckou stěnu, in-line dráhu 
nebo interaktivní hřiště pro děti. A Veletrh zdraví toto naše směřování dále rozšiřuje a podtrhuje,“ 
říká Monika Findoráková, PR manažerka, Olympia Brno.  

Hitem je Cybing 
Před čtyřmi měsíci zahájilo v Brně provoz 

zajímavé zařízení: Eli Fitness – fitness pouze 
pro ženy. Nabízí kombinaci posilovacích stro-
jů, aerobních a relaxačních aktivit tak, aby 
byla ideální pro snižování hmotnosti a tvarová-
ní postavy.  

Aktivity jsou vhodné pro každý věk, váhu a 
kondici. K velmi vyhledávaným patří program 
Cybing, což je skupinová lekce pod vedením 
instruktora (a s hudebním doprovodem) na 
Total Body trenažéru. Podrobnosti o novém programu Cybing a také o trenažéru najdete v říjno-
vém čísle časopisu Sport & Wellness Management. 

V havířovské hale se už sportuje 
V Havířově na Karvinsku se otevřela nová sportovní hala v Žákovské ulici a také dvě rekonstru-

ované tělocvičny přilehlé základní školy. Projekt za 130 milionů korun platila převážně Evropské 
unie, přispěla 110 miliony korun.  

„Sportovní oddíly už mají své tréninky v hale časově naplánovány a veřejnost si bude moci ob-
jednat halu na základě předchozí telefonické objednávky,“ uvedla mluvčí magistrátu. Připomněla, 
že výstavba haly s kapacitou 360 lidí trvala zhruba rok. Hala je určena pro hráče házené, basketba-
lu, volejbalu, florbalu, futsalu i badmintonu a přístup do ní budou mít i imobilní občané. Nový 
objekt bude třetí sportovní halou ve městě. Radnice spravuje městskou sportovní halu využívanou 
spíše pro zimní sporty a víceúčelovou halu s tělocvičnami. 

Horolezecká elita míří do Tyrol 
Vrcholné setkání světové horolezecké 

elity International Mountain Summit (IMS) 
se už podruhé uskuteční v jihotyrolském 
Brixenu/Bressanone. Jedná se o mezinárod-
ní setkání horolezců a milovníků hor a out-
dooru především.  

Letošní ročník se koná od 30. října do 7. 
listopadu 2010 a všem účastníkům přiblíží 
fascinující svět hor. Místem konání je i letos 
jihotyrolský Brixen. Celý program letošního 
IMS festivalu bude probíhat ve třech jazy-
cích – angličtině, němčině a italštině.  

Více informací o festivalu jsou na webu 
www.ims.bz, kde je možné si také rezervo-
vat vstupenky. 

Na hraně pilates 
Americký zdravotní tým zaměřující se na 

rehabilitační péči a trénink NovaCare rozšířil 
svou nabídku o speciální cvičební „lavici“ pro 
pilates. Může být začleněna nejenom do osob-
ního cvičebního programu, ale také do skupi-
nového či do posilování na žíněnkách.  

NovaCare navíc s tímto produktem nabízí 
celý koncept, jak jej zapojit do provozu fitness 
centra: Zpracovaná je jak finanční a plánovací 
část konceptu, tak část dodací či marketingově 
podpůrná, včetně prezentace na internetu. 

 

 

V AKTUÁLNÍM ČÍSLE ČASOPISU 
SPORT&WELLNESS MANAGEMENT  

MIMO JINÉ NALEZNETE: 
 

● Jakou strategii pro medical wellness? 
● Získejte klienty zpět do center 
● Čas pro novou vitalitu 
● Virtuální svět zamířil do fitness 
 

Objednejte si předplatné na  
http://predplatne.economia.cz  

nebo na predplatne@economia.cz  

č .  13/10  

                   LINE     

8.  9 .  2010  

http://www.SPORTaWELLNESS.cz
http://predplatne.economia.cz
http://www.ims.bz,
http://predplatne.economia.cz
mailto:predplatne@economia.cz


Šest oblastí fantazie 
Zábavní park Phantasialand, tento pohád-

kový svět fantazie, je rozdělen do šesti te-
matických zón, mezi kterými si vybere sku-
tečně snad každý. Milovníci adrenalinu 
zvolí jednu z úžasných atrakcí, jako je na-
příklad Blafl Mamba, která se zběsilým 
tempem proplétá hlubinami Afriky, nebo 
sjezd do starého hradu River Quest. Kdo 
hledá něco klidnějšího, tomu je určena třeba 
zóna starého Berlína, obří ruské kolo či 
škola létání.  

Rodiče s úplně nejmenšími dětmi určitě 
potěší sdělení, že Phatasialand jako jediný 
zábavní park v Německu nabízí pro děti do 
sedmi let vstup zdarma. 

Piráti na britském území 
Jedna z nejoblíbenějších outdoorových 

destinací v jižním cípu Anglie Land’s End 
zprovoznila po pětiměsíčních stavebních pra-
cích 4D divadlo. Divadlo, pod nímž se pode-
psal výrobce Simworx a jehož kapacita je až 
sto diváků, nahradilo původní atrakci „Návrat 
do ztraceného labyrintu“.  

Návštěvníci se mohou těšit na typická po-
hyblivá a vibrační sedadla, postřiky vodou, 
vítr, nejrůznější vůně, kouř nebo mýdlové 
bubliny. Do okolní krajiny perfektně zapadá 
také výběr filmu, které vedení parku pro pro-
mítání zvolilo: pirátský 3D film „Prokletí 
útesů Lebek“. 

Vyhlídka nad Prátrem 
Ještě o kousek výš se mohou od začátku 

května letošního roku vznášet návštěvníci 
slavného vídeňského zábavního parku Prátr. A 
to díky nové atrakci – věžovitému kolotoči 
Star Flyer – instalované rakouskou firmou 
Funtime, která ji vytvořila ve stejném duchu, 
jako jsou okolní atrakce zobrazující život a 
tradice „staré Vídně“ z 19. století.  

Kolotoč má celkem dvanáct dvojsedaček 
s jisticím systémem. Ve výšce 95 metrů (což je 
o plných 30 metrů víc než známé Vídeňské 
kolo) se návštěvníci točí rychlostí 60 km/h. 
Celá věž je vysoká 117 metrů a tím zcela pře-
vyšuje dosavadní atrakce.  

Americký řetězec s Andersenem 
Americký řetězec a provozovatel zábavních 

parků Ripley Entertainment získal do svého 
„opatrovnictví“ čtyři atrakce v blízkosti centra 
dánské metropole: obě dvě muzea zajímavostí 
Ripley’s Believe It or Not! Odditorium, Světo-
vé Guinnesovo muzeum rekordů spolu se 
Světem divů Hanse Christiana Andersena a 
dům hrůzy a záhad The Mystic Exploratorie. 
Koupě těchto čtyř objektů završila jednání 
probíhající už od ledna tohoto roku.  

Adrenalin na AquaSkipperu 
Už třetí ročník mistrovství České republiky v jízdě 

na vodním skákadle AquaSkipper se uskutečnil 
v areálu hradeckého kempu Stříbrný rybník. Šampio-
nát nesl název Water-Bird CUP 2010 a soutěžící uká-
zali své dovednosti v jízdě na AquaSkipperu na 50 
metrů s pevným startem nebo ve slalomu mezi kužely.  

Jízda na AquaSkipperu je sice relativně málo známý 
sport, ale divácky velmi atraktivní – například otočka 
o 360 stupňů, roznožka za jízdy, salto a podobně. 
AquaSkipper měli zájemci možnost si také vypůjčit.  

Evropské fondy přejí cyklistice 
Na území Zlínského kraje bylo v loňském roce nejvíc kilometrů cyklostezek v Česku. Jejich 

celkovou délkou se tak Zlínský kraj zařadil na druhé místo těsně za Prahu. Vyplývá to z aktuálních 
statistik Centra dopravního výzkumu ČR.  

Ve Zlínském kraji bylo v roce 2009 dobudováno 53 kilometrů cyklostezek, zatímco v druhém, 
Olomouckém kraji to bylo 27 kilometrů. V celém Česku bylo loni vystavěno 221 kilometrů, na 
Zlínský kraj tedy připadá téměř čtvrtina tohoto množství. Podle koordinátora rozvoje cyklistické 
dopravy v Česku Jaroslava Martinka z Centra dopravního výzkumu ČR Zlínský kraj nepodcenil 
příležitost k financování ze strukturálních fondů Evropské unie.  

Za ubytováním na internet 
Společnost Hotel.cz, která provozuje portály Hotel.cz, Spa.cz, 

Turistik.cz nebo Hory.cz, upevňuje svou pozici mezi poskytova-
teli ubytování na internetu.  

V prvním pololetí letošního roku koupila portály Penzion.cz, 
Kdepřespat.cz, Nadovču.cz a Wellnessvíkend.eu. V květnu 
společnost spustila portál Hotely24.sk, který oslovuje slovenské 
poskytovatele ubytování. Od února je v provozu portál Spa.eu, 
polská obdoba portálu Spa.cz, který se zaměřuje na lázeňské a 
wellness pobyty. 

Společnost Hotel.cz je nejrychleji rostoucím subjektem na 
trhu s on-line ubytováním, její internetové stránky navštíví mě-
síčně více než 250 tisíc návštěvníků a ročně se jejich prostřed-
nictvím ubytuje téměř 100 tisíc lidí. 

Příběhy filmové i sportovní 
Areál letního kina v jihlavském lesoparku Heulos po osmnáctiměsíční opravě zase začal sloužit 

návštěvníkům.  Vznikla klidová zóna s dětským hřištěm, malá scéna pro pořádání kulturních akcí i 
prostory pro sportovní vyžití.  

V další etapě město plánuje stavbu lávky pro pěší a cyklisty při vyústění lokality u Okružní ulice, 
úpravy některých sektorů atletického stadionu a vznik dalších parkovacích míst. Důležitou součástí 
rekonstrukce jsou protipovodňová opatření, která ochrání před velkou vodou kromě letního kina i 
sousední zoologickou zahradu. Celkové náklady dosáhly 50 milionů korun, evropská dotace po-
kryje 44,5 milionu korun. 

Fitness centrum pro mozek 
V obvyklém fitness centru si lidé procvičují svaly a 

vylepšují fyzickou kondici, ve fitness centru pro 
mozek, jak se dá také přístroj Mindball nazvat, si 
procvičí schopnost soustředění a relaxace. Přístroj se 
užívá u manažerů, sportovců či policistů, seděli u něj 
i někteří čeští politici. „Mindball je unikátní švédský 
přístroj, který zábavným způsobem rozvíjí schopnost 
odpočívat i soustředit se,“ řekl specialista na komuni-
kaci a vedení lidí Tomáš Zdechovský. Přístroj fungu-
je na principu hry, kdy se protihráči snaží dostat do 
soupeřovy branky kuličku. Ale bez doteku, vše závisí na schopnosti mozku,“ doplnila Eva Fru-
hwirtová z agentury Commservis.com, která Mindball jako jedna z mála společností ve střední 
Evropě vlastní. 

13/2010                                                                                                          www.SPORTaWELLNESS.cz                                                                                                         strana 2 

Elektronická příloha časopisu Sport&Wellness Management. Registrováno pod ISSN 1804-2759. Kontakt: Sport&Wellness Management, Economia a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7; 
Stanislava Bezděčková, šéfredaktorka, tel.: 233 073 167, www.sportawellness.cz, stanislava.bezdeckova@economia.cz; Magda Etzlerová, inzertní manažerka časopisu, tel.: 233 073 170,  
fax: 233 072 033, magda.etzlerova@economia.cz  © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia a. s. je zakázána jakákoliv další publikace, přetiště-
ní nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoliv materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia a. s. využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného souhlasu ze strany ČTK. 

 

http://www.SPORTaWELLNESS.cz
http://www.sportawellness.cz,
mailto:stanislava.bezdeckova@economia.cz
mailto:magda.etzlerova@economia.cz

